
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

D E C R E T O   DE 5 DE ABRIL DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício nº 15/2019-GP/IGEPREV, de 24 de ja-
neiro de 2019, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
(IGEPREV), conforme o Processo nº 2019/30367; 
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-184 do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará (IGEPREV), cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi -
cial do Estado nº 33.715, de 5 de outubro de 2018,
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadu-
al, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, os candidatos constantes deste Decreto para exercerem, em 
virtude de aprovação em concurso público, os cargos a seguir discrimi-
nados, com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará (IGEPREV).
CARGO: Técnico Previdenciário A
LETICIA MAGALHAES RODRIGUES DA CUNHA
REBECCA BENTES
MARIA DO CARMO MELO BRAGA
IARA FERREIRA DE OLIVEIRA
RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRA FILHO
MARIETA RODRIGUES CAVALLERO DOS SANTOS
ALINE SOTAO CAMPOS ASSEF SOUZA
LARISSA SANTANA DA SILVA TRINDADE
LUAN FRANCISCO GONÇALVES MORAES
SAMYA OLIVEIRA ROCHA
YURIE KAMIZONO MAC CULLOCH
BRENO LAMARTINE NOGUEIRA GARCIA
PEDRO PAULO BRAGA MOURA FILHO
ELAINE CRISTINA AMARAL ARANTES
FRANCISCO JADIR DE SOUZA CAMPOS JUNIOR
BARBARA BITAR DE LIMA MOREIRA
CLAUDIANE FERRAZ TEIXEIRA
AURELIO MAIA FERNANDES
LAYNON SOUSA GUEDELHA
VERENA DE CARVALHO SILVA RAMOS
LUANA DANIELA MARTINS DE JESUS
RAUL VICTOR MAIA PALHA
BRUNA BRIZART LEITE
LOUISE BRANDAO DURAES
ENILSON ROCHA PEREIRA
BEATRIZ MARQUES ANDRADE
KAROLINE ARAUJO OLIVIO
MAYRA GOMES PINA
KEILA ANDREANE CORREA DA SILVA
DENISE INACIO GAIOSO
LUIS RICARDO LEAL BARROS
KESIA OMURA DE CARVALHO
LUCAS FIGUEIREDO LIMA
FLAVIA VITORIA DIAS CASTRO
VICTOR RAFAEL SANTOS DE MORAES
BRUNA ALINE BENTES DA COSTA
LORENA ALICE CEZAR DA CRUZ OLIVEIRA
LUISA PORTO DA SILVA
SANDRO CAREPA DIAS
SYLLAS AZEVEDO MONTEIRO
KATIA SILVA VILELA
RIGOBERTO MESQUITA DE MELO
VINICIUS MUNIZ VASCO
RAFAELA RAMOS WENNER
MARINA ANDRADE DA GAMA MALCHER
LAIS PINTO SERRUYA

MARCOS FABRICIO ALENCAR GONÇALVES
ALICE BARROS GUEDES
CLAUDIA HELENA VEIGA FIGUEIREDO DA SILVA (PcD)
MARIO NASCIMENTO MOURA (PcD)
PRISCILA MIRANDA PANTOJA (PcD)
CARGO: Técnico Previdenciário B
JULIANA BEZERRA GALVAO CAVALCANTE DE SOUZA
MARCELLA YUMI DA ROCHA TAKESHITA
LUZIA DA POCA SOUSA
CARGO: Técnico de Estatística e Atuária
FELIPE LIMA FREIRE PAIVA
CARGO: Analista de Investimentos
ELVIRA CAROLINA SCAPIN MARTINS
MARCOS MADEIRA ANTUNES
HENRIQUE PEREIRA MASCARENHAS
CARGO: Técnico de Administração e Finanças
ANTONIO CRISTHIANO BRAGA GUIMARAES
JOSE TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR
DIOGO PEREIRA DE SANTANA
ROBERTO FAVACHO LOBATO
IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO
VIVIAN STRYMPL VASCONCELOS
BILLY CORTE IMPERIAL BENINCA
BRUNO SILVA DA ROCHA
MAYCO MARTINS SANTOS
FABRICIO PEREIRA MEDEIROS
PATRICIA PARNOV CAVALCANTE
JULLIAN PINTO CUNHA
DANILO ARAGAO DE ARAGAO
JOZIAS FARIAS PEREIRA
JONATAS SOUSA DA SILVA (PcD)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 5 de abril de 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

ERRATA
No Decreto datado de 28 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.837, de 29 de março de 2019, página 8, 
coluna 1, que trata da nomeação de MARIA CAROLINA COELHO BARATA.
Onde se lê:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.
Leia-se:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a 
contar de 11 de fevereiro de 2019.

ERRATA
No Decreto datado de 28 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.837, de 29 de março de 2019, página 8, 
coluna 1, que trata da nomeação de MARCELO AUGUSTO MARTINS OLI-
VEIRA:
Onde se lê:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.
Leia-se:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a 
contar de 15 de fevereiro de 2019.

ERRATA
No Decreto datado de 28 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.837, de 29 de março de 2019, página 8, 
coluna 1, que trata da nomeação de GERSON PEREIRA MESQUITA JÚ-
NIOR:
Onde se lê:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.
Leia-se:... para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a 
contar de 7 de fevereiro de 2019.

ERRATA
No Decreto datado de 28 de março de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.837, de 29 de março de 2019, página 8, 
coluna 1.
Onde se lê:...TARCÍSIO SILVA COELHO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Especial I.
Leia-se:...TARCÍSIO SILVA CARVALHO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Especial I, a contar de 11 de fevereiro de 2019.

Protocolo: 421971


